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ÚVODNÍ SLOVO 

Milé čtenářky a milí čtenáři, 

už je to tady … Školní rok utekl jako voda a nás čekají poslední dny ve školních lavicích. 

Společně jsme zažili spoustu strastí, ale také radosti a zábavy. Školní rok nebyl jen o učení a 

testech, ale proběhla spousta zajímavých aktivit, výletů, soutěží či projektů. Pojďme si 

společně zavzpomínat a udělat za tímto školním rokem hezkou tečku na závěr.  

 

 

 

 

 

Za celý redakční tým Mgr. Michaela Prokopová  

   

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

„Vzdělání je klíčem k odemčení světa, je pasem svobody.“ 
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DEN ZEMĚ 

Naše škola se jako každý rok i letos zapojila do oslav Dne Země, tentokrát prostřednictvím 

celorepublikové akce „Ukliďme Česko“. Žáci 5. – 9. ročníku se v pátek 22. dubna vydali uklidit 

blízké okolí školy: břehy kolem řeky 

Ostravice ve směru na Muglinov a také 

opačným směrem k Slezskoostravskému 

hradu, Workoutové hřiště v Komenského 

sadech a Haldu Emu. Úklidu se zúčastnilo 

158 žáků a 14 vyučujících. Úklid proběhl 

přibližně na ploše 4,6 ha a bylo posbíráno 

480 kg odpadu.  

Z ohlasů vím, že se tento počin setkal 

s pozitivními reakcemi ze strany žáků i učitelů. Budeme držet palce žákům, kteří se zapojili 

do soutěže o nejzajímavější fotografie a videa z úklidů. 

Nenechali se zahanbit ani mladší spolužáci, třeťáci se svou paní učitelkou posbírali odpadky 

na školní zahradě, hřišti a kolem školní budovy. Ve třídách na 1. stupni si žáci Den Země 

připomněli vyplňováním pracovních listů, tvorbou výkresů a výrobků, které zdobí chodby i 

jednotlivé třídy a připomínají nezbytnost ochrany přírody a životního prostředí. 

Mgr. Pavla Farníková  
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PAMĚTI NÁRODA 

Poděkovat pamětníkům a žákům ZŠ Slezská Ostrava, Bohumínská 72. p. o., kteří se zapojili 

do půlročního projektu „Paměti národa – Příběhy našich sousedů“, přišel místostarosta 

Slezské Ostravy Ing. Roman Goryczka. Vyjádřil obrovský dík za práci žáků, za nevšední přístup 

pana učitele Mgr. Radima Kofránka. Také poděkoval za vzpomínky přítomným dámám PhDr. 

Věře Holubové a paní Libuši Klimšové. Po prezentaci projektů si pak v doprovodu paní 

ředitelky, pedagogů a žáků prohlédly prostory školy, navštívily odborné učebny a přitom 

zavzpomínaly na svá studentská léta.  
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SOUTĚŽÍM, SOUTĚŽÍŠ, SOUTĚŽÍME 

Výtvarné soutěže 

I v druhém pololetí školního roku jsme se zapojili do výtvarných soutěží. Krásné umístění 

v okresním a krajském kole soutěže Požární ochrana očima dětí a mládeže patří 

Amandě Muťkové z 3. B a Karolíně Tozbey z 6.A. Některé výtvory stále čekají na 

ocenění a vyhodnocení, která by měla proběhnout během měsíce června a to v soutěžích 

„Nezapomenutelné krásy přírody mého kraje“ a „Malovaná písnička“. Děkujeme za 

reprezentaci školy a držíme palce! ☺ 

Mgr. Lenka Maluchová 
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SOUTĚŽÍM, SOUTĚŽÍŠ, SOUTĚŽÍME 

Literární soutěž 

Soutěž Požární ochrana očima dětí měla i svou literární část, které se zúčastnili žáci 2. 

stupně. Se svými pracemi zaměřenými na živelné katastrofy v okresním a následně i 

v krajském kole uspěli Karolína Papežová (7. A) a Richard Pifka (9. A). V letošním roce 

se do soutěže v Ostravě celkově zapojilo přes 1 700 dětí z 10 mateřských škol, 26 základních 

škol, 14 sborů dobrovolných hasičů a 4 základních umělecké škol. Všichni vítězové byli 

pozváni na slavnostní vyhodnocení, které se konalo 24. května v Hasičském muzeu města 

Ostravy.     

Mgr. Liana Svobodová    

 

 

 

 

 

 

                           

 

 

 

 

 

  

 ¨ 
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BOHUMÍNSKÁ VOICE 

V pondělí 23. května 2022 se po dlouhé pauze znovu konala pěvecká soutěž Bohumínská 

Voice. Organizátorkami byly paní učitelky Mgr. Kateřina Lichá a Mgr. Kristýna Pavliňáková. 

Každý ze soutěžících zazpíval dvě písně, podmínkou byla jedna píseň v angličtině. 

Výsledky: 

• 1. místo - Vojtěch Záruba, 5. B 

• 2. místo - Jennifer Holanová, 8. B 

• 3. místo - Tereza Ďurišová, 8. B 

 

Odměnou, která byla zakoupená z prostředků SRPŠ, byl dárkový poukaz do kina na libovolný 

anglický film pro vítěze a všichni soutěžící dostali malé občerstvení. 
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TÝDEN ČTENÍ DĚTEM 

Naše škola se v červnu zapojila do projektu „Celé 

Česko čte dětem – Týden čtení dětem.“ Paní 

učitelky českého jazyka z 2. stupně – Liana 

Svobodová, Karolína Englišová, Blanka Malá a 

Michaela Prokopová – pozvaly v prvních dvou 

červnových týdnech děti k poslechu pohádek, 

bajek či pověstí. Ty předčítaly každou velkou 

přestávku v naší školní knihovně. A že se dětem 

předčítání líbilo, svědčí fakt, že každým dnem se 

knihovna plnila víc a víc, nebo také dlouhý potlesk 

jako odměna pro paní učitelky. Velmi nás zájem 

dětí o předčítání těšil, takže již nyní vám můžeme 

prozradit, že v podobných akcích budeme rády 

pokračovat. 
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KŘEST ALMANACHU ŽÁKOVSKÉ POEZIE 

Dne 15. 6. se ve Středisku volného času Ostrčilova 

v Ostravě konal křest Almanachu žákovské a 

studentské poezie. Této události se zúčastnili 

také žáci a žákyně naší školy, jejichž básně byly 

vybrány z velkého vzorku prací žáků a studentů 

ostravských škol. Program tohoto slavnostního 

dopoledne byl velmi pestrý. Například proběhly 

jazykové soutěže, kterých se naši žáci aktivně 

zúčastnili a mohli si tak odnést pěkné ceny. Do 

programu svým vystoupením vstupoval básník, 

prozaik, muzikant a divadelní ochotník Milan 

Šťastný, který nejen, že vystoupil se svou tvorbou, 

ale také přednesl tři nejzajímavější práce, mezi 

kterými byla i báseň Terezy Ďurišové z 8. B. Kromě 

Terezy paří mezi naše oceněné reprezentanty Eva 

Němcová, Matěj Tvardek, Karolína Hartmannová, 

Anděla Frydrychová, Adéla Laskovská, Agáta 

Hromadová, Eliška Ivanovová, Lukáš Sládek, 

Michaela Sládková, Ondřej Koukal, Zuzana 

Broschová, Lorena Gjoni, Tereza Pavlisková, Michal Hartmann, Vendula Čeligová a Soňa 

Vojkovská. Všem žákyním a žákům gratulujeme. 
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KŘEST ALMANACHU ŽÁKOVSKÉ POEZIE 
Ukázky básní 

 

Báseň 

Čeština je předmět krásný, teď tu sedím 
nad mou básní. 
Nevím, jak si povedu, z češtiny snad 
propadnu. 
Radši bych už venku běhal, než tu báseň 
dopisoval. 
A tak sedím za lavicí, venku na mě kluci 
křičí. 
A já v ruce pero mám, říkám klukům, ať 
jdou opodál. 
Venku slunce praží a Michal vymyslet 
báseň se snaží. 
Nedaří se báseň napsat, zkouší tedy 
trochu zaspat. 
Poté se Michal probudí, však žádnou 
báseň stále neumí. 
Najednou ho slunce ozáří a hned se více 
zadaří. 
Báseň napsal za jedna a teď už s kluky 
venku běhá. 
Radost máme celá třída, na tabuli píše 
křída: 
Michal vyhrál soutěž s básní, 
všichni jsme teď hrozně šťastní. 

(Michal Hartmann, 8. A) 

Vlasy 

Ostříhat vlasy jsem se rozhodla, 
teď už vím, že to byla věc hloupá. 
Furt mi lezou do tváře, 
v tělocviku je to otravné. 
Namalovat rty si můžu, 
vítr hezky zafouká. 
Přilepí se na rtěnku, 
Je na puse neplecha. 
Kroutí se mi do vlny, 
do copu je nedám. 
Až mi zase narostou, 
už to neudělám. 
 
 
(Tereza Pavlisková, 8. A) 
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ŠKOLNÍ PARLAMENT 

V úterý 14. června se zástupci školních parlamentů všech čtyř škol Slezské Ostravy setkali 

v KD Muglinov. Zapojili se tak do projektu Bo nám to není jedno!!!, který realizuje 

Parlament dětí a mládeže města Ostravy ve spolupráci se SVČ Korunka a statutárním městem 

Ostrava. Tento projekt je zaměřen na rozvoj žákovských parlamentů na školách. Náš 

žákovský parlament obstál na výbornou. Prezentoval mnoho svých akcí, které v průběhu 

školního roku pořádá, či je nápomocen v jejich organizaci apod. a byl tak vzorem a inspirací 

ostatním. 
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 ŠKOLNÍ PARLAMENT   

 

 

 

 

 

 

 

To, že máme v naší škole spoustu kreativních duší, už víme, ale teď 

pro vás máme opravdovou výzvu! 

Už nějakou dobu si lámeme hlavu nad logem Školního parlamentu. A stále 

jsme nebyli schopni tento tvrdý oříšek rozlousknout. Pokusíš se o to ty?  

Navrhni logo Školního parlamentu a přihoď k tomu ještě logo Školní knihovny 

a buď za hvězdu! 

Netroufáš si na obě? Nevadí. Pořádně zapracuj na jednom z nich a ukaž všem, 

co se v tobě skrývá! 

 

Návrhy posílejte paní učitelce Mgr. Lianě Svobodové na email: 

liana.svobodova@zsbohuminska.cz  

 

 

 

Za celý školní parlament Mgr. Liana Svobodová 

mailto:liana.svobodova@zsbohuminska.cz
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ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Školní rok se pomalu, ale jistě blíží ke svému konci, proto se pojďme podívat na to, co jsme 

v naší školní družině zažili. Bylo toho opravdu hodně, tak tady je aspoň malá ochutnávka… 

V září jsme se loučili s létem sjížděním řeky Ostravice na raftech či zahájili náš 

celodružinový turnaj v duchu „Námořníků a pirátů z Kamence“. Každý měsíc nás čekala 

nějaká hra nebo soutěž, za kterou získáváme body a posunujeme se na mapě za pokladem. 

Také jsme navštívili dopravní hřiště. Dále jsme na podzim pořádali Drakiádu či 

instalovali ptačí budky na zahradě školy. 

V měsíci listopadu proběhl „Halloweenský týden“, 14. ročník ekologické tvůrčí dílny, 

kdy se z nejrůznějších materiálů vyráběla EKO plavidla, a také k nám přijelo divadélko 

Ententýky s pohádkou „Veverka Terka, myška Klárka a drak Karlík“.  

Koncem roku 2021 se děti z naší ŠD zúčastnily polytechnických workshopů realizovaných 

prostřednictvím projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava II. Celkem 

proběhly čtyři workshopy, které byly zdarma. První s názvem Kouzelný oxid zajistila Dolní 

oblast Vítkovic. Druhý organizovalo Tieto Evry, které mělo připraveno ROBO den. Třetím 

workshopem byla práce se dřevem. Ve čtvrtém děvčata a chlapci navštívili mobilní 

planetárium. 

Před Vánoci jsme pořádali turnaj ve stolní hře Mikádo, „pekli“ nepečené cukroví a na 

vánoční čas se naladili besídkou a novými hrami, které nám Ježíšek dopředu nadělil.  

V lednu se uskutečnil první ročník talentové soutěže „Družina hledá talent“, kdy nejvíce 

zabodovala gymnastická čísla, úspěch slavila 

také recitace, líbila se i hra na hudební nástroj. 

Talent jsme následně hledali rovněž v oblasti 

sportu, protože zimní olympiáda se letos 

konala nejen v čínském Pekingu, ale i v naší 

školní družině.  
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Před jarními prázdninami děti čekalo odpoledne plné zábavy, tance, soutěží a taky ocenění 

nejoriginálnějších masek - a to na maškarním karnevalu.  

V březnu se nám předvedli nejlepší zpěváci a zpěvačky ŠD v pěvecké soutěži Zlatá nota. 

Prvňáčci v měsíci dubnu navštívili knihovnu v Přívoze, kde byl pro ně připraven program 

k našemu celoročnímu tématu o námořnících a pirátech. 

V měsíci dubnu se u nás, ve ŠD, v odpoledních hodinách pořádaly velikonoční dílničky, 

kdy si rodiče, kteří měli zájem, mohli s dětmi vytvořit nejrůznější 

výrobky a ty si pak odnést domů. Celkem bylo připraveno 5 

stanovišť, která měli maminky a tátové se svými potomky 

možnost navštívit. U toho mohli načerpat jarní atmosféru, 

popovídat si a dát si něco dobrého na zub.  

Slavili jsme také Den Země. V naší školní družině jsme se 

ekologii, s tímto dnem úzce spojenou, věnovali po celý týden. 

S dětmi jsme se bavili o třídění odpadků, vyráběli nejrůznější 

koláže, náramky a obrázky se zeměkoulí, četli si ekologickou 

pohádku nebo luštili kvízy a hlavolamy. V pátek jsme společně 

vyrazili do nedalekého parku Komenského sady, kde si Středisko 
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volného času Ostrava – Moravská Ostrava připravilo k tomuto svátku pro veřejnost zábavný 

a vzdělávací program.  

Na konci dubna jsme pro děti uspořádali „Čarodějnický rej“. Kluci, děvčata i paní 

vychovatelky se proměnili v čarodějky a čaroděje, oblékli se do kostýmů a společně si na 

zahradě školy zatančili a zasoutěžili. Také jsme si povídali o tomto zvyku. Nakonec proběhl 

společný „rituál“ kolem naší vytvořené čarodějnice, kde jsme se všichni hezky rozloučili. 

V květnu část dětí ŠD navštívila Hasičské muzeum města Ostravy, kde se děvčatům i 

hochům moc líbilo. Dozvěděli se něco nejen z historie, ale také si mohli vyzkoušet nejrůznější 

modelové situace, které hasiči při svém povolání zažívají.  

 

A co nás do konce školního roku ještě čeká? Společně si namalujeme a ozdobíme 

námořnická trička, která dětem zůstanou na památku, a také se těšíme na dobrodružnou 

cestu za pokladem. Třeťáci se s družinou rozloučí „přespávačkou“ s programem. Chybět 

nebudou ani sportovní aktivity. Síly poměříme v koloběžkových závodech a léto přivítáme 

sjezdem řeky Ostravice na raftech.  
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Po prázdninách se budeme těšit na další zajímavé akce v ŠD, které nás budou čekat. ☺  

Za školní družinu Mgr. Soňa Balonová 
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FAJNE ŠKOLNÍ BISTRO  

Stala se nevídaná věc…. Ve čtvrtek 19. května zavítal do naší školní jídelny známý ostravský 

šéfkuchař David Valíček. V rámci projektu Fajne školní bistro, které realizuje město Ostrava, 

připravil společně s našimi kuchařkami speciality – polévku halászlé, Mac and Cheese a dezert 

čokoládové brownie.  

Skvělou atmosféru si užili všichni - nejen kuchařky školní jídelny, ale i děti, pedagogové a 

vedení školy, kteří připravili tematickou dekoraci k tomuto dni. Nechyběli ani tradiční 

partneři, žáci Střední školy společného stravování a žáci Střední zdravotnické školy a Vyšší 

odborné školy zdravotnické. 
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REPORTÁŽE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dívky si zahrály minifotbal 

Dne 13. června si výběr dívek 

z osmého až devátého ročníku 

zahrál minifotbal na velkém hřišti 

s umělou trávou na ZŠ Ukrajinské.  

 

 

Úspěšní judisti z Kamence 

Na turnaji přípravek zazářili naši žáci – 

František Paseka, Vojtěch Knýbel, Adam 

Lušovský, Nicoletta Lušovská a Emílie 

Balášová.  

Jen tak dál!! 

Bohumínská hledá 

pramen vody!!! 

Páťáci, našli jste ho?? A 

zachránili jste nakonec své 

učitele? 

(O této události nemáme zprávy) 
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REPORTÁŽE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čtvrté ročníky na ozdraváku 

V termínu 7. - 21. března se žáci čtvrtých ročníků zúčastnili 
ozdravného pobytu, který se konal ve Zlatých Horách. Ubytování 
bylo zajištěno ve sportovně rekreačním areálu Bohemaland v srdci 
malebných Jeseníků. 

Náročnému úkolu - 14 dnů bez rodičů - se žáci postavili s 
hrdinským nasazením. Paní učitelky a paní vychovatelky zabránily 
případnému stýskání nabitým programem. Ozdravný pobyt se nesl v 
duchu olympijských her a byl proložen zajímavými exkurzemi např.: 
návštěvou Zlatorudných mlýnů, Poštovní štoly či náročným 
výstupem na Biskupskou kupu. Dopoledne se žáci poctivě učili, 
odpoledne probíhal sportovní program. Večery byly plné 
společenských her, diskoték či filmového promítání. Žáci prokázali 
svou statečnost během noční hry a stezky odvahy. 

Obě třídy v sobě probudily nejenom sportovního ducha, ale také 
společenskou stránku. Žáci spolu skvěle spolupracovali, plnili 
veškeré pokyny a především si pobyt velmi užili. 
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Po stopách historie Bravantic 

Paní učitelky, Mgr. Lenka Maluchová a Mgr. Andrea 

Tejzrová, připravily pro žáky sedmého ročníku 

poznávací výlet do Bravantic. Počasí jim sice připravilo 

lehce deštivý den, ale to je neodradilo od mnoha 

zážitků. V ranních hodinách si prohlédli vnitřní prostory 

a nádvoří zámku s místní průvodkyní, později se prošli 

přírodou ke starým mlýnům a zahráli si také hry na 

místním hřišti.   
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ŠKOLNÍ VÝLETY, AKCE A JINÉ 
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DEVÍTKY SE LOUČÍ 

Milí čtenáři školního časopisu, 

už jen pár dní nás dělí od posledních kroků na této škole. Strávili jsme tady krásných devět 

let, odneseme si spoustu zážitků a vzpomínek. Sepsali jsme pro vás rady, které by se vám 

mohly hodit k soužití s učiteli, kteří nás v posledních školních letech učili.  

Abyste se nad textem také zasmáli, dali jsme dohromady hlášky učitelů. Schválně… poznáte 

učitele? Nebo ještě lépe. Poznáte se v tom vy, učitelé?  

Rady od nás pro vás  

(Jeden umí, ostatní opisují!) 

 

 

 

 

 

(Domácí úkoly nemusí dělat všichni.) 

 

 

(Nejlepší vysvětlení dostanete od učitelů.) 
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„Už jste v deváté třídě, nemám sílu vás 

převychovávat!“ 

„No comment!“ 

„Zápis dneska nebude dlouhý.“ 

„Heiiiii!“ 

„To je život!“ 

„Vážení, prosÍM VÁS!!“ 
„Co nás dneska čeká a nemine?.“ 

„Žvýkačky do koše!“ 
„Jak funguje ten hotspot?“ 

„Denisi, pojď dopředu.“ 

„Kupte mi mop a kýbl.“ 

„Báro, neobnažuje se!“ 

„Tak… Jak to dneska spácháme?“ 

„Láčes, more!“ 

Žáci 9. B 
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DEVÍTKY SE LOUČÍ 
Rozhovory 

1. Jaký neobyčejný zážitek jste se svou třídou zažil/zažila? 

Mgr. Dagmar Sládečková Wrobelová: „Na tuto otázku se nedá odpovědět v jednotném 

čísle, takže ve zkratce vypisuji: výlet Kutná Hora, Lednicko-Valtický areál, hlavní město 

Praha, koupání v Ostravici a každá oslava mých narozenin. Prostě nezapomenutelné!!!!!!!!!“ 

Mgr. Kateřina Lichá: „Vybaví se mi děti z mé úplně první třídy, kterou jsem dostala před 

4 lety po nástupu do práce po vysoké škole. Myslím si, že jejich jména si budu pamatovat 

napořád, a až je jednou někde potkám, poznám je a třeba si společně popovídáme.“ 

Mgr. Radim Kofránek: „Třídní turnaj ve stolním tenise – všichni se trefili do míčku :)“ 

 

2. Kdo/co se vám vybaví, když se řekne 9. A, 9. B, 9. F? 

Mgr. Dagmar Sládečková Wrobelová: „Kdo – Lukáš Čecháček, Nela Golombová. 

Co – pohoda, skvělý kolektiv, spousta zážitků, spousta problémků.“ 

Mgr. Kateřina Lichá: Všechny zážitky s 9. B byly a jsou neobyčejné, protože jsme se na 

druhém stupni rozkoukávali společně. Jeden zážitek ale zmíním a to ten, jak při odpočinku 

na břehu Ostravice kluci naskákali do vody, a já měla strach, abychom se do školy vrátili v 

plném počtu 

Mgr. Radim Kofránek: „Talentovaná parta mladých kluků.“ 

 

 

 

 

 

 



35 

3. Co byste popřál/popřála vaší třídě do budoucna? 

Mgr. Dagmar Sládečková Wrobelová:  

„Splňte si své sny!!! 

A něco, co jsem vyčetla a nenapsala bych to lépe: 

Než začnete mluvit, poslouchejte. 

Než něco utratíte, vydělejte. 

Než něco napíšete, myslete. 

Než s něčím seknete, zkuste to. 

A než umřete, žijte!!! 

A pro každého zvlášť: Užívej si všeho NEJ…, na školu v dobrém vzpomínej!“ 

 

Mgr. Kateřina Lichá: 

„Přeji jim jen to nejlepší. Přeji jim, aby se v životě našli, aby kolem sebe měli lidi, kteří je 

mají rádi, a aby se vzdělávali a cestovali.“ 

 

Mgr. Radim Kofránek: 

„Ať dosáhnou v životě na to, na co mají.“ 

 

 

 

 

 



CHVILKA NA LUŠTĚNÍ 

 

Milí deváťáci, 

nyní máte neuvěřitelnou šanci otestovat, co jste se za celou školní docházku naučili. Žáci 

osmých ročníků spolu s vyučujícími dali hlavy dohromady a připravili si pro vás nelehké 

otázky z různých předmětů. Tak se ukažte!! 

 

 

 

 

Kolik hlásek je obsaženo ve slově škola? 

a) 2 

b) 3 

c) 5 

Který z následujících oxidů patří mezi 

zásadotvorné? 

a) Na2O 

b) SnO2 

c) CO2 

 

 

 

Ve kterém roce byl přijatý americkým 

Kongresem tzv. Marshallův plán? 

a) 1946 

b) 1946 

c) 1948 

Co je to dural? 

Co je to amperometrie? 

Co je to diagonální kompozice? 

Které z uvedených čísel není prvočíslo? 

a) 2 

b) 9 

c) 31 
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Co časopis, to originální titulka. Po těch letech si i náš 

Kameňák zaslouží změnu a budete to právě vy, kdo se o to 

pokusí.  

Zasedněte k počítačům, vezměte do ruky tužky, pastelky, fixy a navrhněte titulní stranu 

našeho časopisu.  

Návrhy můžete posílat do konce října na e-mail: michaela.prokopova@zsbohuminska.cz nebo 

vložte do Kameňákovy krabice. 

 

Vítěz získá kromě sladké 

odměny také dva lístky do 

kina. 

 

 

 

mailto:michaela.prokopova@zsbohuminska.cz
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